hucusque pertinebant ad singulas dioeceses unitas, censentur adnexa novae 

ecclesiasticae circumscriptioni, etiam instituta ecclesiastica cum suis bonis 

atque iuribus, quae ad ipsa quoquo modo spectent, ad norman can. 121 

vigentis Codicis Iuris Canonici. Sacerdotes et diaconi, qui hucusque uni ex 

dioecesibus unitis incardinati erant, posthac incardinati censentur novae 

archidioecesi quae ex unione orta est. Ad haec tandem explenda, quae per 

has Litteras iussimus, memoratum in dictis Foederatis Civitatibus Aposto-

licum Nuntium vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis ibidem 

gestorem, facta iisdem potestate subdelegandi quemlibet in ecclesiastica 

potestate constitutum. Qui autem negotium perfecerit, exactae rei documen-

ta, rite subscripta, cum primum fas erit, ad Congregationem pro Episcopis 

mittet. Contrariis quibusvis causis neutiquam obsistentibus. 

Datum Romae, Laterani, die undevicesimo mensis Maii, anno Domini 

bis millesimo vicesimo, Pontificatus Nostri octavo.

petruS  card.  parolin

Secretarius Status

marcuS  card.  ouellet

Praefectus Congregationis

pro Episcopis

Franciscus Piva, Proton. Apost.

Villelmus Millea, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 493.524
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LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Servo Dei Georgio Popiełuszko Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Testes christianae fidei, qui superiore 

saeculo vixerunt, tum in Oriente cum in Occidente [...], noverunt Evange-

lium proprium facere in rerum adiunctis adversitatis et persecutionis, saepe 

usque ad supremum sanguinis examen. Hi testes, praesertim qui inter eos 

martyrii temptationem subierunt, signum sunt eloquens et excelsum, quod 

ad contemplandum et imitandum invitamur » (Ecclesia in Europa, 13). 

Ad agmen Christi testium, qui tamquam lux divina fulgebant tempore 

Ecclesiae persecutionis et in tenebris longae noctis, a politica atheismi doc-

trina inductae, quae Legem Dei hominisque dignitatem nimirum contempsit, 

pertinet Venerabilis Servus Dei Georgius Popiełuszko, presbyter archidioe-

cesis Varsaviensis. Cuius vita in spatio triginta septem annorum concluditur 

et martyrio pro fide catholica absolvitur, ab agentibus totalitarii et atheistici 

politici regiminis illius temporis effecto. 

Hic intrepidus presbyter die XIV mensis Septembris anno MCMXLVII in pago 

Okopy natus est, tunc ad Administrationem Apostolicam Bialostocensem